АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» апреля 2019 г.          № 608

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Александровск

от 06.12.2017 № 2305

В целях уточнения утвержденных на 2018 год значений базовых нормативов

затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от

06.12.2017 № 2305 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и

значений корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на

оказание муниципальных услуг  муниципальными бюджетными учреждениями

дополнительного образования в сфере культуры» на 2018 год» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению «Значения базовых нормативов затрат на

оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями

дополнительного образования в сфере культуры на 2018  год» изложить в новой

редакции.

1.2. Приложение № 2 к постановлению «Результаты расчетов объемов

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными

бюджетными учреждениями дополнительного образования в сфере  культуры на

2018 год» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2018 года.

3. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте

ЗАТО Александровск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управление культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО

Александровск (С.И. Кузнецову).

И.о.Главы ЗАТО Александровск                                                           С.В. Богза

Приложение 1

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от «12» апреля 2019 г. № 608

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями
дополнительного образования в сфере культуры на 2018  год

Наименование

муниципальной

услуги

Уникальный

номер реестровой

записи

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг

Всего

В том числе:

Затраты, непосредственно

связанных с оказанием

муниципальных услуг

Затраты на общехозяйственные нужды, распределенные на

оказание муниципальных услуг

Всего Затраты на

оплату труда с

начислениями

работников,

непосредствен

но связанных с

оказанием

муниципальны

х услуг

Всего

Суммы затрат на

коммунальные

услуги

Сумма затрат на

содержание объектов

недвижимого

имущества, необх.

для выполнения мун.

задания

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

804200О.99.0.ББ52

АЖ48000

960,68346157

619,25130554

619,25130554

341,43215603

39,46665619

16,62931470

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональны
х программ в области

искусств
(Фортепиано)

802112О.99.0.ББ55

АА24000

1 135,297700

568,670000

568,670000

566,627700

55,140000

6,146158

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональны
х программ в области
искусств (Народные

инструменты)

802112О.99.0.ББ55

АБ92000

881,683300 545,560000 545,560000 336,123300 1,463301 6,863009

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональны
х программ в области
искусств (Струнные

инструменты)

802112О.99.0.ББ55

АА80000

899,710000 557,970000 557,970000 341,740000 1,380000 6,594333

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональны
х программ в области
искусств (Духовые и

ударные
инструменты)

802112О.99.0.ББ55

АБ36000

914,390000 538,690000 538,690000 375,700000 39,470000 15,472803

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональны
х программ в области
искусств (Живопись)

802112О.99.0.ББ55

АД16000

1 655,060677 835,047481 835,047481 820,013196 342,164801 11,781079

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональны
х программ в области

искусств (Хоровое
пение)

802112О.99.0.ББ55

АГ04000

1 495,185453 915,239787 915,239787 579,945666 75,803764 25,806189

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

предпрофессиональны

х программ в области

искусств

(Хореографическое

творчество)

802112О.99.0.ББ55

АЕ84000

394,609131 272,878932 272,878932 121,730199 7,365538 34,693035

Приложение 2

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от «12» апреля 2019 г. № 608

Результаты расчетов объемов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями

дополнительного образования в сфере  культуры на 2018 год

Наименование

муниципальной услуги

Объем

муниципа

льной

услуги

количеств

о

(чел./час.)

Базовый
норматив
затрат на
оказание

муниципально
й услуги (руб.)

Отраслев

ой

корректир

ующий

коэффици

ент

Террито

риальны

й

коррект

ирующи

й

коэффи

циент

Нормативные

затраты на

оказание

муниципально

й услуги

(руб.)

Затраты на уплату

налогов, в

качестве объекта

налогообложения

по которым

признается им-во

уч-ния

(руб.)

Затраты на

содержание не

используемого для

выполнения мун.

задания имущества

(руб.)

Итого по муниципальной

услуге

(руб.)

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

36261

960,68346157 1 1 960,68346157 104 005,09 0,00 34 939 348,09

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональных

программ в области
искусств (Фортепиано)

10144 1 135,297700 1 1 1 135,297700 9 628,57 0,00

11 526 088,44

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональных

программ в области
искусств (Народные

инструменты)

4457 881,683300 1 1 881,683300 3 065,88 0,00 3 932 728,35

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональных

программ в области
искусств (Струнные

инструменты)

4607 899,710000 1 1 899,710000 3 600,61 0,00 4 148 564,58

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональных

программ в области
искусств (Духовые и

ударные инструменты)

2091 914,390000 1 1 914,390000 11 693,85 0,00 1 923 683,34

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональных

программ в области
искусств (Живопись)

5156 1 655,060677 1 1 1 655,060677 0,00 0,00 8 533 492,85

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональных

программ в области
искусств (Хоровое

пение)

5117 1 495,185453 1 1 1 495,185453 0,00 0,00 7 650 863,96

Реализация
дополнительных

общеобразовательных
предпрофессиональных

программ в области
искусств

(Хореографическое
творчество)

3117 394,609131 1 1 394,609131 0,00 0,00 1 229 996,66